

Virtsan kvalitatiivisen huumeeseulan tutkimusmenetelmät yhtenäistetään 15.7.2005 mennessä koko HUSLABissa

Tutkimus	8062	U -Huseula	U -Huumeeseula, kvalitatiivinen
Asia	<p>HUSLAB yhtenäistää huumeeseulatutkimukset aiemmin eri sairaaloissa olleiden vaihtelevien käytäntöjen ja menetelmien vuoksi. Yhtenäiseen huumeeseulontatestaukseen siirrytään vaiheittain siten, että kaikissa laboratorioissa uusi testi on käytössä 15.7.2005 mennessä. ACON-huumeeseula otetaan käyttöön Meilahden sairaalan päivystyslaboratorioissa, Malmin, Marian, Jorvin sekä Peijaksen sairaaloiden laboratorioissa.</p> <p>Uusi huumeeseulontapikatesti on räätälöity vastaamaan pääkaupunkiseudun tarvetta ja siihen sisältyvät seuraavat huumeaineet: amfetamiini, metamfetamiini (ekstaasi), bentsodiatsepiinit, kokaiini, opiaatit, kannabis, metadoni, trisykliset antidepressantit ja buprenorfiini. Myöhemmin testiin tulee sisältymään vielä oksikodoni. Aikaisempaan testiin verrattuna metamfetamiinin saa nyt erillisenä (aiemmin yhdessä amfetamiinin kanssa) ja uusina siihen sisältyvät buprenorfiini ja oksikodoni. Barbituraatit jäävät pois.</p>		
Näyteastia	50 ml muovipullo, huumevirtsaeräyspurkki		
Näyte	50 ml virtsaa (kertänäyte). Lähetys huoneenlämpöisenä. Näytteenotossa ja näytteen säilytyksessä tulee huolehtia siitä, että näytettä ei päästä käsittelemään.		
Menetelmä	Immunokemiallinen.		
Tekstiheys	Päivittäin, kaikkina vuorokauden aikoina		
Tulkinta	<p>Huumeeseula on tarkoitettu vain lääketieteellistä käyttöä varten. Positiivinen vastaus osoittaa, että näytteessä saattaa olla mitattavia määriä ko. huumetta tai sen metaboliittia. Tulosta ei pidä ilman varmistusmäärityksiä käyttää päätöksentekoon, jolla voi olla sosiaalisia, taloudellisia tai juridisia vaikutuksia potilaalle. Kvalitatiivinen pikatesti on tarkoitettu päivystyskäyttöön pääkaupunkiseudulla. Ks. myös tutkimukset U -Huum-O (KL 4221) ja U -Huum-Su (KL 8560).</p>		
Tiedustelut	<p>Meilahden sairaala, päivystyslab., puh (09) 471 72645, Malmin sairaala, puh. 050-4025832, Marian sairaala, puh. (09) 471 63250, Peijaksen sairaala, puh. (09) 471 67365, Jorvin sairaala, puh. (09) 8612625</p>		
Allekirjoitukset	<p>Kari Pulkki osastonylilääkäri Meilahden sairaalan laboratorio puh. (09) 471 61265</p>	<p>Tessa Lehtinen sairaalakemisti Meilahden sairaalan päivystyslaboratorio puh. (09) 471 72573</p>	
Jakelu	<p>Laboratoriojakelu HUS-piirin sairaaloiden laboratoriot H:gin terveysasemien ylilääkärit H:gin ja Vantaan perusterveydenhuollon ylilääkärit HUSLABin Intranet-sivut HUSLABin Internet-sivut Ulkopuoliset asiakkaat HUSin kliiniset toimialat</p>		